
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.073 Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2022

15

Serviço de instalação (com andaime) Descrição: 
serviço de instalação de material de comuni-

cação visual com utilização de escada ou outro 
equipamento de suporte para trabalho em altura 

Quantidade: 20 diárias

20 unid R$ 
475,00

R$ 
9.500,00

16

Serviço de instalação (sem andaime) Descrição: 
serviço de instalação de material de comuni-

cação visual sem utilização de escada ou outro 
equipamento de suporte para trabalho em altura 

Quantidade: 40 diárias

40 unid R$ 
500,00

R$ 
20.000,00

Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Protocolo: 758436

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 008/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 079/2021-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e AMAZONAS 
COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA – ME
CNPJ: 11.383.230/0001-01
Objeto: Registro de Preços para serviços de produção gráfica e instalação 
de materiais de comunicação visual para campanhas, eventos institucio-
nais e sinalização interna e externa de imóveis do Ministério Público do 
Estado do Pará
Data da Assinatura: 08/02/2022
Vigência: 09/02/2022 a 09/02/2023
Preço Registrado:

Item DESCRIÇÃO DETALHADA QUANT. UNID
PREÇO 

UNITÁ-
RIO

PREÇO 
TOTAL

13
Serviço de produção de autoadesivo de 

comunicação visual (leitoso) Material: vinil 
leitoso Impressão: digital em cores

 

300 UNIDADE R$ 90,00

 
R$ 

27.000,00

14
Serviço de produção de autoadesivo de co-

municação visual (perfurado) Material: vinil 
perfurado Impressão: digital em cores

 

300 UNIDADE R$ 
143,00

R$ 
42.900,00

Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Protocolo: 758440

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (TRIMESTRAL)
Nº da Ata de Registro de Preços: 009/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 079/2021-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e DIGIFLEX GRÁ-
FICA E ETIQUETAS
CNPJ: 31.709.675/0001- 38
Objeto: Registro de Preços para serviços de produção gráfica e instalação 
de materiais de comunicação visual para campanhas, eventos institucio-
nais e sinalização interna e externa de imóveis do Ministério Público do 
Estado do Pará
Data da Assinatura: 08/02/2022
Vigência: 09/02/2022 a 09/02/2023
Preço Registrado: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA QUANT. UNID
PREÇO 

UNITÁ-
RIO

PREÇO TOTAL

01

Serviço de produção de banner para 
evento (tipo bastão) Material: lona Impres-
são: digital em cores Acabamento: bastão 

e cordão Quantidade total*: 306m2
 

306 UNIDADE R$ 
99,50 R$ 30.447,00

 

10

Serviço de produção de placa de pvc 
adesivado 5mm

Material: pvc adesivado com fixação de 
fita dupla face Impressão: digital em cores

 

200 UNIDADE R$ 
330,00 R$ 66.000,00

Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Protocolo: 758445

Republicada por incorreção no D.O.E. de 14 de julho de 2022
Portaria Nº 0501/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
ADELINO LOURENCO NETO - Período: 07/07/2022 - GEDOC nº 133018/2022
ADRIANA MORAES FERREIRA  - Período: 06/07/2022 a 12/07/2022 - GE-
DOC nº 133080/2022
ALBINO RODRIGUES BATISTA - Período: 04/07/2022 a 06/07/2022 - GE-
DOC nº 133053/2022
ALYNE FURTADO FRAZAO - Período: 05/07/2022 - GEDOC nº 132777/2022
ANA CRISTINA PARANHOS DA SILVA - Período: 04/07/2022 a 08/07/2022 
- GEDOC nº 132492/2022

ANA MARIA HELFER  - Período: 05/07/2022 a 08/07/2022 - GEDOC nº 
132578/2022
ANELICE FONSECA BELEM LEITAO SILVA - Período: 05/07/2022 a 
06/07/2022 - GEDOC nº 132520/2022
ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO - Período: 04/07/2022 a 10/07/2022 - GE-
DOC nº 132946/2022
ANTONIO CABRAL VICENTE JUNIOR - Período: 06/07/2022 a 08/07/2022 
- GEDOC nº 132761/2022
BRUNO FABRICIO BRASIL SERIQUE - Período: 05/07/2022 a 09/07/2022 
- GEDOC nº 132963/2022
BRUNO PIMENTEL MIRANDA - Período: 07/07/2022 a 08/07/2022 - GEDOC 
nº 133200/2022
CAMILA DOS SANTOS LOPES - Período: 20/06/2022 a 22/06/2022 - GE-
DOC nº 132890/2022
CARLOS ALBERTO DA MATA VELOSO - Período: 05/07/2022 - GEDOC nº 
132758/2022
CECILIA MARIA DE MORAES LIMA - Período: 16/02/2022 a 16/04/2022 - 
GEDOC nº 109252/2022
CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA - Período: 04/07/2022 
a 08/07/2022 - GEDOC nº 132950/2022
CRISTINA XAVIER DE CASTRO - Período: 05/07/2022 - GEDOC nº 
132859/2022
DIANA BARBOSA GOMES BRAGA  - Período: 07/07/2022 a 08/07/2022 - 
GEDOC nº 132989/2022
DIEGO RODRIGUES DE SOUZA - Período: 04/07/2022 a 05/07/2022 - GE-
DOC nº 132678/2022
EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA - Período: 07/07/2022 a 13/07/2022 - 
GEDOC nº 132965/2022
EDNA DE NAZARE BRITO LIMA - Período: 04/07/2022 a 08/07/2022 - GE-
DOC nº 132491/2022
EDUARDO NEIVA PINTO - Período: 04/07/2022 - GEDOC nº 132512/2022
EDUARDO NEIVA PINTO - Período: 11/07/2022 a 12/07/2022 - GEDOC nº 
133183/2022
ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES GUIMARAES - Período: 04/07/2022 
- GEDOC nº 132481/2022
ELAYNE DOS SANTOS SILVA MELONIO - Período: 06/07/2022 a 13/07/2022 
- GEDOC nº 132948/2022
ELIANE ASSIS DE ALBUQUERQUE RUSSILLO - Período: 01/07/2022 - GE-
DOC nº 132371/2022
ERIKA PATRICIA VASCONCELOS OLIVEIRA - Período: 04/07/2022 a 
05/07/2022 - GEDOC nº 132759/2022
FELIPE DA COSTA GIESTAS  - Período: 07/07/2022 a 08/07/2022 - GEDOC 
nº 133013/2022
FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA - Período: 05/07/2022 a 11/07/2022 - 
GEDOC nº 132670/2022
GETULIO ANDRADE NASCIMENTO FILHO - Período: 04/07/2022 a 
08/07/2022 - GEDOC nº 132619/2022
GETULIO ANDRADE NASCIMENTO FILHO - Período: 01/07/2022 - GEDOC 
nº 132615/2022
GIULIANO CEZAR GONCALVES  - Período: 06/07/2022 a 09/07/2022 - GE-
DOC nº 132931/2022
HORMEZINO AVELINO RIBEIRO FILHO  - Período: 04/07/2022 a 
18/07/2022 - GEDOC nº 132739/2022
ICARO LUIZ BRITTO SAPUCAIA - Período: 01/07/2022 a 07/07/2022 - GE-
DOC nº 132175/2022
IDARLIENE DOS PRAZERES SILVA - Período: 01/07/2022 - GEDOC nº 
132392/2022
JOAO BATISTA SILVA VASCONCELOS - Período: 05/07/2022 a 06/07/2022 
- GEDOC nº 132814/2022
KARLA KARIME VASCONCELOS GUERREIRO - Período: 04/07/2022 a 
05/07/2022 - GEDOC nº 132765/2022
KATHIA DE OLIVEIRA HARADA - Período: 13/06/2022 - GEDOC nº 
133097/2022
KATHIA DE OLIVEIRA HARADA  - Período: 04/07/2022 a 08/07/2022 - GE-
DOC nº 132755/2022
LAYS FAVACHO BASTOS - Período: 01/07/2022 - GEDOC nº 132932/2022
LIDIA MARIA BARBOSA CALADO COIMBRA - Período: 05/07/2022 a 
09/07/2022 - GEDOC nº 132793/2022
LORENA DE SOUZA MELO CORREA - Período: 04/07/2022 a 10/07/2022 - 
GEDOC nº 133133/2022
LUCICLEIDE LIMA MONTEIRO - Período: 30/06/2022 a 28/08/2022 - GE-
DOC nº 132472/2022
MARCHURY MELO SCKYR AHNDREW - Período: 05/07/2022 a 16/07/2022 
- GEDOC nº 132874/2022
MARCIA VANÉRIA DAMASCENO LOPES - Período: 06/07/2022 a 07/07/2022 
- GEDOC nº 133209/2022
MARCIO ANTONIO CUNHA SOLIMOES - Período: 05/07/2022 a 08/07/2022 
- GEDOC nº 132683/2022
MARCO AURELIO SOUZA DE OLIVEIRA - Período: 06/07/2022 a 10/07/2022 
- GEDOC nº 133197/2022
MARIA DE FATIMA MALLET FIMA - Período: 04/07/2022 a 06/07/2022 - 
GEDOC nº 132953/2022
MARIA DE FATIMA MALLET FIMA - Período: 07/07/2022 a 08/07/2022 - 
GEDOC nº 132954/2022
MAYARA CARVALHO FRADE - Período: 03/07/2022 a 06/07/2022 - GEDOC 
nº 132200/2022
MAYRA DE FIGUEIREDO SOUZA LEDO - Período: 04/07/2022 a 08/07/2022 
- GEDOC nº 132563/2022
MORGANA AMIN DA ROCHA - Período: 05/07/2022 a 11/07/2022 - GEDOC 
nº 132827/2022
NESTOR ORLANDO MILEO FILHO - Período: 06/07/2022 a 10/07/2022 - 
GEDOC nº 132909/2022


